Tarixi kontekstdə Qərbin həyata keçirdiyi bu irəliləyişin təməllərinin Quranda mövcud olduğunu isbat etmək modern elmlərin öyrənilməsinə və müasir elmin meydana gətirdiyi texnologiyadan istifadəni məşrulaşdıracaqdı” [4, s. 120].

Bu yeni mərhələdə Quran ayələrini elmi təfsir anlayışı ilə izah edənlərdən biri Məhəmməd İbn Əhməd əl-İskəndəranidir (v. 1306/1889). O, müasir elmi təfsir axınının ilk təmsilçilərindən qəbul olunur. Əsl sənəti həkimlik olan İskəndəraninin “Kəşfül-əsrar” adlı əsəri Quran ayələrini elmi cəhətdən izah edən ilk müstəqil əsər sayılır.

Bu mərhələdə elmi təfsir metodunun inkişafına töhfə verən şəxsiyyətlərdən biri də

Əbdürrəhman əl-Kəvakibidir (v. 1320/1902). Kəvakibi “Təbaiul-istibdad və məsariul-istibad” adlı əsərində elmi təfsir metodunu dəstəkləyən bəzi fikirlərə yer vermişdir. Onun fikrinə, diqqətlə nəzər salındıqda Quranın Qərb alimləri tərəfindən kəşf edilən elmi həqiqətlərə açıq və ya dolay yolla işarə etdiyi görüləcəkdir.